
挨拶まわりを終えて 

 

春寒の候 ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 各所でインフルエンザや風邪の猛威のなか、挨拶まわりを

ほぼ終え、今は、スタッフの天使の仕事賞の推薦文を読ん

でいるところです。私は、創立記念式典の表彰の推薦文、 

ＱＣの発表、挨拶まわり、そして天使の仕事賞の推薦文を

読む、という一連の流れは大好きなのであります（途中、

社内報でコニーちゃんポケットカードもありますが）。社長室や顧客訪問ではなかな

かわからない情報を見聞し、少しだけどお会いできる社員の皆さんの笑顔に接し、

ホッとするのであります（なかには、あせることもありますが…）。年頭に、お客様か

ら少し褒められ、現場の皆さんの笑顔を拝見できることがこの上ない「活力」であり

ます。どうもありがとうございます。 

さて、皆さんにお会いして思うことは、「今年の目標」をもったらどうでしょう？とい

うことです。我々の仕事は、一生懸命行うだけで、お客様を元気づけたり、感動し

ていただけたりできる仕事です。その仕事に原価ゼロ円でできる「笑顔」や「あいさ

つ」をつけて、今年のスローガンにあるような「期待を超える感動」にしてくださった

らどうでしょうか？そして、１日の目標を「誰かを幸せな気分になってもらう。」とか

「世の中の役に立つ。」とか決めて行動したらいかがでしょう？やはり、仕事をする

うえで重要なことは、自分の成長感 と世の中の役に立っている感 ではないかと

私は思います。 

今年も、コニックスのサービスを通じて世の中を幸福にしていきたいと心から思

います。どうぞよろしくお願いいたします。 

寒い日が続きますがご自愛ください。 


